Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца
Подразделение ИВДИВО Азнакаево 8128 архетипа ИВДИВО ИВАС Платона ИВАС Кут Хуми
Совет Парадигмы
Протокол Совета от 18.11.2024
Утверждаю, Глава подразделения, Аватаресса ИВО ИВДИВО Азнакаево Лилия Гареева
Присутствовали:
1. Гареева Л.Н.
2. Багнюк Г.З.
3. Вафина Э.В.
4. Муллина Р.З.
5. Давлетгараев С.Р.
6. Гареева А.Н.
7. Комяков В.М.
8. Гафиятуллина Л.Н.
9. Фасхутдинова Г.М.
10. Сайфиева Г.И.
11. Гумерова А.М.
Состоялись
1. Тема "Метагалактический Синтез каждого 6 Парадигмой Внутренней Философии". Развёртка 5 главы 6 Парадигмы. Пункт 5.1. Метагалактическое основание 8-ричного Субъекта: Метагалактика развивается синтезом развития своих Субъектов. 8-рица Субъекта - от Человека до Отца. 8-ричность Субъекта - предельность субъектного оперирования Волей Отца.
2. Пункт 5.2. Антропный принцип Метагалактики: Метагалактика созидает каждого. Ойкумены - с древнегреческого это весь населённый обитаемый мир, в древности люди под этим понимали всю известную им освоенную территорию. Позже при христианстве это понятие расширилось. И единство различных христианских церквей тоже называлось ойкуменами, то есть эквивалент не территориальный, а уже духовный. В контексте культуры - культурный опыт человечества. В современности это понятие означает объединение, стремление к мирному сосуществованию. Сегодня ойкумены не только географическое или религиозное понятие, но также и философская идея стремления человека к взаимопониманию и гармонии в нашем Доме - в нашем общем мире. Это наше будущее, то есть Синтез.
3. Для воспитания 8-ричного Субъекта Метагалактика оснащена 8 Антропными принципами, которые синтезируются в цельный 8-ричный Антропный принцип Субъекта. Синтагмирование - цельность системы нелинейностью взаимосвязей элементов системы. Эмерджентность - скачкообразный процесс возникновения новых качеств, перехода в качество по новым формам организации. Топономика - слои матричности. Точка бифуркации - раздвоение, краткий момент неопределённости и выбора, когда всё может измениться непредсказуемым образом и в одну. и в другую сторону, после чего возврата к прошлому уже нет.
4. Обсуждение принципа распределения 64 Частностей по 8 Горизонтам (матрица 8*8). Аттрактор - это центр притяжения, который влияет на вектор движения или развития всего, что попадает в зону притяжения. Обсуждение понятий аттрактор и парааттрактор.
5. Пункт 5.3. Оперирование горизонтами Огня:
8 горизонт Огня - Отец 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Синтеза;
7 горизонт Огня - Аватар 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Воли;
горизонт Огня - Владыка 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Мудрости;
5 горизонт Огня - Учитель 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Любви;
4 горизонт Огня - Ипостась 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Творения;
3 горизонт Огня - Служащий 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Созидания;
2 горизонт Огня - Посвящённый 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Репликации;
1 горизонт Огня - Человек 8-рицы, априори Метагалактический Синтез Жизни.
Синтагма рождает нелинейный синтез, которым рождается каждый. Обсуждение взаимосвязи фундаментальностей и частностей.
6. Пункт 5.4. Метагалактический Синтез Субъекта: пропорциональная взаимоорганизация Огней от Жизни до Синтеза. Точка сингулярности возникает при срабатывании нескольких точек бифуркации.
7. 5.5. Суперпозиция 8-рицы Субъекта: 8-ричный Субъект меняет свою парадигмальную составляющую в пределах 8-рицы Субъектов. Процентное соотношение Огней 8-рицы от Жизни до Синтеза позиционирует ту или иную явленность Субъекта 8-рицы. Между Огнями есть линейная и нелинейная взаимосвязь. Между позициями Субъект сингулирует свои будущие шаги вплоть до достижения Отцовского горизонта Огня явления Субъекта. Источником 8-рицы Субъекта являются 64 фундаментальности Огня Отца, синтезирующие философским синтагмированием Метагалактическим Синтезом субъектную индивидуальность каждого.
8. 5.6. Октавность как системная запредельность и источник Парадигмы Субъекта Метагалактики: в Метагалактике системно Антропный принцип 64-ричен в координации с 64 фундаментальностями Огня, но Парадигма Внутренней Философии включает 8-ричный Октавный принцип позиционирования Субъекта как 8-ричного явления Суперпозиции вертикально-горизонтальной 8-ричной синтез-сложности. Метагалактический Синтез каждого Парадигмы Внутренней Философии фиксирует каждый на планете Земля априори.
9. 5.7. Парадигмальность Метагалактики явления каждого: парадигмально горизонту свойственно одно частное явление Отца, но динамически горизонт Огня является субъектным, частным явлением 8-рицы. Тогда 8-ричный Октавный принцип включается на горизонт как таковой, складывая Октаву 8-рицы горизонта из подобных по звучанию по ноте.
Решения
1. Повторение определённых глав Парадигмы на Советах Парадигмы подразделения для закрепления и понимания парадигмальных тем. Срок исполнения: постоянно.  Ответственные: все Должностно Полномочные ИВДИВО Азнакаево.
[bookmark: _GoBack]Ключевые слова
Парадигма. Внутренняя Философия. Субъект. Метагалактика. Антропный принцип. Синтагма. Эмерджентность. Аттрактор. Парааттрактор. Бифуркация. Сингулярность. Фундаментальности.

Составила ИВДИВО-Секретарь Эльмира Вафина